c) TERCERA PRETENSIÓN (Pretensión subordinada a la
segunda pretensión principal)
Se ordene al MINAGRIefectúe el pago por concepto de daños y
perjuicios al CONSORCIO APUdebido a la indebida Resolución
de contrato practicada, por la suma ascendente a S/.
45,000,00 (Cuarenta y cinco mil con 00/100 Nuevos Soles).

)3(

d) CUARTA PRETENSIÓN (Pretensión accesoria a la segunda
pretensión principal)
Se ordene al MINAGRI efectúe pago por concepto de daños y
perjuicios al CONSORCIO APUdebido a la indebida Resolución
de contrato practicada, es especifico al daño emergente

[...]

Determinar como punto controvertido subordinado al punto 2), si
corresponde ordenar o no que el MINAGRlefectúe el pago por concepto
de daños y perjuicios al CONSORCIO APU debido a la indebida
Resolución de contrato practicada, por la suma ascendente a S/.
45,000.00 (Cuarenta y cinco mil con 00/100 Nuevos Soles).

4. Sobre la base que se defma el punto 2), determinar si corresponde
ordenar o no que el MINAGRIefectúe pago por concepto de daños y
perjuicios al CONSORCIO APU debido a la indebida Resolución de
contrato practicada, como daño emergente originado por la resolución